

Schizofreniförbundets yttrande avseende förslag till nya föreskrifter om uppgiftsskyldighet till Socialstyrelsens patientregister
Diarienummer: 4.1-31071/2021

Schizofreniförbundet har tagit del av förslaget och lämnar härmed våra synpunkter.

Schizofreniförbundet

Schizofreniförbundet arbetar för ökad kunskap om schizofreni och liknande sjukdomar samt de funktionsnedsättningar som sjukdomen för med sig. Vi består av 40 föreningar med 2600 medlemmar. Schizofreniförbundets uppdrag är att vara föreningarnas röst mot regering, riksdag och centrala myndigheter. Schizofreniförbundet är en funktionsrättsorganisation som organiserar personer med schizofreni och liknande psykoser, deras anhöriga samt övriga intresserade personer. Förbundet bildades 1987 och är fristående från partipolitik och religion.

Schizofreni

Cirka 40 000 svenskar lever med schizofreni, som är en allvarlig psykisk sjukdom. Varje år insjuknar 1500–2000 svenskar i schizofreni, som ofta drabbar unga människor. Schizofreni innebär förändrad verklighetsuppfattning och är ofta en livslång sjukdom. Personer med schizofrenis livslängd är 15–20 år kortare jämfört med resten av befolkningen.

Förslagets innehåll

Schizofreniförbundet välkomnar förslaget att utöka rapporteringen till att även omfatta uppgifter som rör patienter i den psykiatriska öppenvården, där behandling utförts av annan hälso- och sjukvårdspersonal än läkare.


Eftersom en stor del av den behandling som ges i den psykiatriska öppenvården ges av annan hälso- och sjukvårdspersonal än läkare är det, som Socialstyrelsen påpekar, svårt att följa den psykiatriska öppenvårdens innehåll och utvärdera dess kvalitet utan att samla in dessa uppgifter. För att uppnå dessa syften är det emellertid även nödvändigt att samla in uppgifter om behandlingens kvalitet och effekt från patienter och närstående.

Schizofreniförbundet anser att det inte går att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete i den mening som föreskrivs i SOSFS 2011:9 utan att också inhämta information om behandlingens kvalitet och effekt från patienter och närstående. Det är inte heller möjligt för Socialstyrelsen att utvärdera den psykiatriska vårdens kvalitet och effekt utan att veta vilken nytta patienter och närstående har av den behandling som psykiatrin ger.

Schizofreniförbundet föreslår därför att Socialstyrelsen även inhämtar uppgifter från psykiatrisk öppen- och slutenvård som rör inhämtade synpunkter, skattningar och liknande information från patienter och närstående om vårdens effekt och kvalitet, samt att dessa uppgifter redovisas inom ramen för Socialstyrelsens befintliga rapportering.

För Schizofreniförbundet

Stockholm dag som ovan

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Margaretha Herthelius', written over the printed name.

Margaretha Herthelius

Ordförande

Schizofreniförbundet